"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Aiio del Bi i, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA N°006-AS-067-2023-INSNSB-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

En la ciudad de Lima, siendo el 09 de mayo del 2024, se reunieron en las Oficina del Equipo de Logistica del
Instituto Nacional de Salud del Nifio - San Borja, sito en Av. de la Rosa Toro N°1399 — Urbanizacion
Jacaranda Il — San Borja, los miembros del Comité de Seleccion conformados mediante formato N°04, para
conducir el procedimiento de seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 067-2023-INSNSB-1 para la
ADQUISICION DE EQUIPO MICROGOTERO CON CAMARA GRADUADA 100 ML, cuya conformacién se
detalla de la siguiente manera:

Miembros Titulares:

HAROLD GHAMRIN SALVADOR BENDEZU PRESIDENTE
YUSARA QUINTANA TRUYENQUE PRIMER MIEMBRO
MARISELA ALEJANDRA VALLADARES BENITES SEGUNDO MIEMBRO
1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro electrdnico de
participantes inscritos:

Proveed

1 CZ:VRUC"' 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 14/02/2024  Valido 14/02/2024 10416420501
Proveedor "

z 10416678125 NIfiO DE GUZMAN BECERRA DANIEL GIOVANI 01/01/2024  Valido 01/01/2024 10416678125
Proveedor e g " -

I 20197705249 UNILENE S.A.C. 03/01/2024  Valido 03/01/2024 20197705249
Proveedor . At

4 20419385442 UTILITARIOS MEDICOS S.A.C. 04/01/2024  vilido 04/01/2024 20419385442
Proveedor <

CRRA 20420035901 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 18/01/2024  Valido 18/01/2024 20420035801

6 :Z":uadc'" 20439194336 DROFAR E.LR.L. 08/01/2024  Valido 08/01/2024 20439194236
Proverdor .

7 e 20453886892 CORPORACION CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA-CORPCAS  30/12/2023  Vafido 30/12/2023 20453886892

i1

Proveedor "

8 c 20504312403 NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 03/01/2024  Vatido 03/01/2024 20504312403
Proveedor re

ER 20506248036  ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/01/2024  vslido 04/01/2024 20506248036
Proveedor IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA

511106762 o 4 vah 03/01/2024 205

10 e 20511 CERRADA . 10 MEDIC 5.A.C. 03/01/202 ido /o017 11106762
Proveed NG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-13 BOGGIO

g1 Proveedor . ci3ssasey ) DOGGI0 ING SOCIED 02/01/2024  Valido 02/01/2024 20513553693
con RUC S.A.C.
Proveedor ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ALFY

2051775899 01/20 vati

e 517758091 o D 31/01/2024 slido 31/01/2024 20517758991

.. Proveedor ) - . . . . - . 1 ey

(SR 20519322260  SERLYMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/02/2024  Valido 07/02/2024 20519322260
Proveedor .

1 e 20520892631 F & F PRODUCTOS GENERALES E.LR.L. 05/01/2024  Vlido 05/01/2024 20520892631
Proveed

15 C;:":;C‘" 20523412486 CESPI PERU S.A.C. 64/01/2024  Valido 04/01/2024 20523412486
Proveed

16 C;z":::r 20544150104 MEDICAL ISVIL S.A.C. 08/01/2024  Valido 08/01/2024 20544150104
Proveedor -

17 20547614900 T & R DISTRIBUIDORES S.A.C. 01/02/2024  Valido 01/02/2024 20547614900
Proveedor 4 . "

1 el 20547963783 PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC 18/01/2024  Vslido 18/01/2024 20547969783
3

19 C:":;;"" 20552962941 PMI MEDICA S.A.C. 06/01/2024  Valido 06/01/2024 20552962941
Proveedor - . . . . . - -

m e 20557005677 AUMACENES MEDICOS PERUANDS E.LR.L. 02/01/2024  Valido 02/01/2024 20557005677
Proveedor - -

u 20562895699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 04/03/2024  Vslido 04/03/2024 20562895699
P ed:

22 C; Z":UC"' 20601666236 MEDIC BLESS S.A.C. 09/01/2024  Valido 09/01/2024 20601666236
Proveedor -

E 20603635702 CORPORACION COSMETICA LATINA S.A.C. 05/01/2024  Vafido 05/01/2024 20603635702
Proveedor -

2 O 20603933355 MANUFACTURAS Y NEGOCIOS GF S.A.C. 01/03/2024  Valido 01/03/2024 20603933255
Proveed

25 C;:":uc" 20606806079 RAFI MED E.LR.L. 02/01/2024  valido 02/01/2024 20606806079
Proveedor i

2 e 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. 04/01/2024  Valido 04/01/2024 20607779695
Praveedor o

27 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 14/03/2024  Valido 14/03/2024 20611172461
Proveedor iy

28 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 24/01/2024  Vvalido 24/01/2024 20611499591

con RUC




"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"

"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

1. PRESENTACION DE OFERTAS:

De la lista de participantes conforme al cuadro N°01, los siguientes postores presentaron ofertas por medio

de la plataforma SEACE:

) RUC { Cédigo ) Nombre o Razon éociai

Fecha Presentacion

Hora Presentacion Forma de presentacion

1 ADQUISICION DE EQUIPC MICROGOTERO CON CAMARA GRADUADA 100 ML
20611106762 | IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 20/03/2024 09:04:48 Electronico
20504312403 IB%FEJ!’REOD!{\(/I:EISD{?DEL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 20/03/2024 16:05:58 Electronico
20519322280 | SERLYMEDIC SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA 20/03/2024 17:27:28 Electronico
20419385442 | UTILITARIOS MEDICOS S.A.C. 20/03/2024 19:03:45 Electronico
20517758991 | ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ALFY MEDICA S.A.C. 20/03/2024 21:52.21 Electronico
20506248036 | ALKHOFAR SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA 20/03/2024 23:12:08 Electronico

11 ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccion, procedié a determinar si las ofertas presentadas cumplen con la
documentacién obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1. Del Capitulo Il de la seccidn especifica de las
bases integradas definitivas del OSCE, obteniendo los siguientes resultados:

: 1 0 o & o
- b 8 o &
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a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Don::umento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N'2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
especificaciones técnicas contenidos en el numeral 3.1del | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexa N° 3)
e) Brachures o catalogos o folleteria o instructivos o carta
de fabricante o ficha técnica del fabricante (copia simple u
original)
Adicionalmente a la Declaracion Jurada del Cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas, el postor adjuntara copia
simple u original de brochures o Catélogos o folletos o
instructivos o carta del fabricante o ficha técnica del
fabricante, para acreditar el cumplimiento de las
especificaciones y/o caracteristicas sustanciales o
esenciales del bien requerido, detalladas en el Anexo N°|  cympLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4-RTM (ACHA DE ACREDITACION CARACTERISTICAS
TECNICAS ESENCIALES).
“ESPECIFICACIONES TECNICAS A
ACREDITAR:
£ drea usuaria debe de defaflar que
caracteristicas el postor debera de acreditar.
+« EQUIPO MICROGOTERQ CON CAMARA
1 GRADUADA 106 ML
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdin y las NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
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h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales.que lo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales.
|()C(é:r23ﬂcado de Buenas Practicas de Almacenamiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i) Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
k) Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) [ CUMPLE CUMPLE CUI'\\l/IgLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1) Ceﬁjf}gado de Analisis de Producto terminado (Protocolo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de Analisis)

ADMITIDO / NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO

ADMITIDO ADMITIDO

e Las ofertas de los postores NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU, UTILITARIOS
MEDICOS S.A.C., ALFY MEDICA S.A.C. y ALKHOFAR S.A.C. fueron admitidas por cumplir
adecuadamente con la documentacion obligatoria, foliacion y visados de la oferta.

e la oferta del postor IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA S.A.C. no fue admitida por haber subsanado
la foliacidn en las paginas 29, 30y 31.

e |3 oferta del postor SERLYMEDIC S.A.C. no fue admitida debido a que presenta ISO 13485:2016 a
nombre de SHANDONG WUZHOU MEDICAL EQUIPMENT CO.LTD. y el registro sanitario registra
como fabricante a ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD., el cual es distinto al registro del
fabricante del ISO 13485:2016.

Cabe sefialar que, en la etapa de admisién de ofertas se revisaron la documentacién obligatoria de las
ofertas presentadas y se elabord el ACTA N° 004-AS-067-2023-INSNSB-1 de fecha 24 de abril de 2024,
mediante el cual se solicitd a los postores IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA S.A.C., SERLYMEDIC S.A.C. y
UTILITARIOS MEDICOS S.A.C. subsanar sus ofertas, otorgandoles 01 dia habil. En el plazo establecido los
postores SERLYMEDIC S.A.C. y UTILITARIOS MEDICOS S.A.C. subsanaron sus ofertas, sin embargo, el postor
IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA S.A.C no subsand su oferta.

Resumen de la subsanacién de ofertas en la etapa de admisidn:

| DOCUMENTACIGN PARA SUBSANAR LA OFERTA

IMPORTACIONES  QUIROZ | No se encuentra foliada por el postor en las paginas 29, 30 y

MEDICA S.AC. 31 No subsanad la oferta.

EL Anexa N°3 “DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS’ con la informacion del
organo conductor y la denominacion del procedimiento de
seleccion, debiéndose consignar el objeto de la
convocatoria (ADQUISICION DE EQUIPO MICROGOTERO CON
CAMARA GRADUADA 100 ML).

No presenta la traduccidn del Certificado de Andlisis
realizado por traductor publico juramentado o traductor
colegiado certificado, segun corresponda.

Subsand el Anexo N°3 “Declaracidn Jurada de
Cumplimiento de las  Especificaciones
Técnicas” y la traduccion del Certificado de
Anélisis.

SERLYMEDIC SAC.

UTILITARIOS MEDICOS
SAC.

No presenta el Anexo N° 6-RTM “DECLARACION JURADA
PARA PRODUCTOS FARMACEUTICOS CUYOS REGISTROS
SANITARIOS SE  ENCUENTRA EN  PROCESO DE
REINSCRIPCIGN”.

Subsand el Anexa N° 6-RTM “Declaracidn
Jurada para Productos Farmacéuticos cuyos
Registros Sanitarios se encuentra en Proceso
de Reinscripcion”
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EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccidén procede a determinar el puntaje y la prelacién obtenida de acuerdo a los
factores de evaluacién:

. -1 UNOR L L : R ORDENDE
B POSTOR OFERTA | FACTOR | PUNTAJE | BONIFICACION | oo oo
NIPRO MEDICAL
CORPORATION
1| S.26950000 | oopea pEL | S/-308000.00 | PRECIO 65.36 0.00 4
PERU
UTILITARIOS
1| /26950000 | oL | S/.217800.00 | PRECIO 92.42 0.00 2
1 | S/.269,500.00 ALF;XE:D'CA S/.201,300.00 | PRECIO 100.00 0.00 1
1 | S/.269,500.00 | ALKHOFARSAC. | S/ 226,600.00 | PRECIO 88.83 0.00 3
V. CALIFICACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccidn procede a calificar las ofertas de acuerdo con el orden de prelacidn:

A

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

ALFY MEDICA
SAC.

UTILITARIOS
MEDICOS
SAC.

Requisitos:
Resolucién de Autorizacion Sanitaria de

Farmacéutico.

Funcionamiento de Establecimiento

Acreditacién:
Copia de la Resolucién de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento
Farmaceéutico.

Cumple

Cumple

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitos

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 540,000.00
(Quinientos cuarenta mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn
del comprobante de pago, segtn corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/. 67,375.00 (Sesenta y siete mil
trescientos setenta y cinco con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguiehtes Equipo de venoclisis, equipo de
transfusion de sangre equipo en y para irrigacion y/o material médico en general y/o
dispositivos médicos en general.

Acreditacidn:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacidn; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y
fehacientemente con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

Cumple

Cumple

ESTADO DE LA OFERTA

CALIFICA

CALIFICA
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e La oferta del postor ALFY MEDICA S.A.C. califica por:

>

Presentar Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento Farmacéutico, de
acuerdo al pronunciamiento del drea usuaria mediante Informe N° 000115-2024-SFAR-
SUST-USDT-INSNSB.

Presentar copia literal expedida por SUNARP con el asiento de transformacion de la
sociedad con fecha anterior a la presentacion de ofertas, conforme a lo establecido en el
numeral 60.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Cabe indicar que, la
partida literal indicada en la vigencia poder es la misma que se indica en los contratos
para sustentar la experiencia del postor, asimismo, el N° RUC indicado en el Anexo 01y
contratos son los mismos.

Presentar Contrato N° 208-2021-CENARES/MINSA, Contrato N° 208-2020-DIRSAPOL vy
Contrato N° 211-2021-CENARES/MINSA con su respectiva constancia de prestacion,
asimismo, presenta Facturas N° F001-00009205 y F001-00009333 con sus respectivos
documentos emitidos por Entidades del sistema financiero, todo ello, acredita la
Experiencia del Postor por un monto de S/ 548,310.00.

e La oferta del postor UTILITARIOS MEDICOS S.A.C. califica por:

>

Presentar Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento Farmacéutico a
nombre de UTILITARIOS MEDICOS S.A.C., conforme a lo establecido en las bases
integradas.

Presentar Contrato N° 014-2022-HNAL-OEA y Contrato N° 4600054496 con sus respectivas
constancias de prestacion, asimismo, presenta Facturas N° F001-00009205 y F001-
00009333 con sus respectivos documentos emitidos por Entidades del sistema financiero,
todo ello, acredita la Experiencia del Postor por un monto de S/ 1,127,680.00.

Cabe sefialar que, en la etapa de calificacién de ofertas se revisaron los requisitos de calificacion de las
ofertas presentadas y se elabord el ACTA N° 005-AS-067-2023-INSNSB-1 de fecha 29 de abril de 2024,
mediante el cual se solicitd al postor ALFY MEDICA S.A.C. subsanar su oferta, otorgandoles 01 dia habil. En
el plazo establecido el postor ALFY MEDICA S.A.C. remitié la documentacion para subsanar su oferta.
Asimismo, se solicité al Servicio de Farmacia, en su calidad de Area Usuaria, determinar si la documentacidn
presentada por el postor ALFY MEDICA S.A.C. acredita el requisito de calificacion de CAPACIDAD LEGAL /
HABILITACION: “Autorizacidn Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento Farmacéutico”, por lo que,
mediante Informe N° 000115-2024-SFAR-SUST-USDT-INSNSB de fecha 08 de mayo del presente afio, el
Servicio de Farmacia concluye que el postor ALFY MEDICA S.A.C, cuenta con AUTORIZACION SANITARIA DE
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS FARMACEUTICO.

Resumen de la subsanacién de ofertas en la etapa de calificacion:

POSTOR

ALFY MEDICAS.AC.

DOCUMENTACION PARA SUBSANAR LA

OFERTA

De la documentacion presentada para acreditar el requisito
de calificacién de CAPACIDAD LEGAL / HABILITACION:
“Autorizacion  Sanitaria de  Funcionamiento  de
Establecimiento  Farmacéutica”, hace referencia a | Presenta documentos para autorizacidn
documentos sobre la modificacion de la distribucidn interna | sanitaria de modificacion de la distribucion
del Almacén N°01. En tal sentido, adjuntar la documentacidn | interna del Almacén N°O1.

complementaria que sustente el origen de los mismos.

De la documentacién presentada para acreditar la | Presenta copia literal expedida por SUNARP
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, se verifica | del asiento de transformacion de la sociedad
que los contratos mencionan a ALFY MEDICA EIRL, sin | deELRL aSAC.

embardo, en la vigencia poder dice ALFY MEDICA SAC. en
tal sentido, remitir copia literal expedida por SUNARP del
asiento de transformacion de la sociedad.
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ACUERDQS:
El Comité de Seleccion en pleno acuerda:
e De acuerdo a la admision, evaluacion y calificacion de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N° 067-2023-INSNSB-1 para la ADQUISICION DE EQUIPO MICROGOTERO CON CAMARA
GRADUADA 100 ML, se obtiene el siguiente resultado:

f 'T ' , EVALUACION e
mEM | 2 FOSTOR 1 /DMBION CUNTAE | CRDENEE CALIFICACION
. PRELACION
1 ALFY MEDICA SAC. ADMITIDO 100.00 1 CALIFICA
1 UTILITARIOS MEDICOS S.AC. ADMITIDO 92.42 2 CALIFICA

Acto seguido se procedio a la lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacion alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad.

San Borja, 09 de mayo del 2024

-~

P
YUSARA QUINTANA TRUYENQUE H ~SALVADOR BENDEZU VIARISELA ALEJANDRA VALLADARES BENITES
Primer Miembro Prasidente Segundo Miembro




